
Poder ExecutivoAno C • Nº 35 Recife, 17 de fevereiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Em, 16/02/2023
Portaria SES nº 034 de 14 de Fevereiro de 2023
A Secretária de Saúde do Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições e no nos termos do inciso VIII do art. 5º da Lei Federal
nº  13.709/2018  e  do  inciso  VIII  do  art.  3º  do  Decreto  Estadual  nº  49.265/2020,  Resolve:  Dispensar Fauster  Barbosa  Ferreira,
matrícula nº 396.283-0, da função de  Encarregado pelo tratamento de dados, no âmbito da Secretaria Estadual de Saúde e Designar
Ana Carolina Souza Cavalcanti,  matrícula  nº  407.444-0,  como Encarregada pelo  tratamento de dados,  no âmbito  da Secretaria
Estadual de Saúde.

Zilda do Rego Cavalcanti
Secretária Estadual de Saúde

Em, 31/01/2023
Portaria SES nº 016 de 31 de janeiro de 2023
A Secretária Estadual de Saúde, com base na delegação outorgada pelo Ato nº 198, publicado no DOE de 24/01/2023, bem como a
condição de Unidade Orçamentária da SES, nos termos da Portaria SEPLAG n.º 177/08, e em obediência ao Artigo 13, inciso I, do
Decreto n.º 34.076/09;
Resolve:
 I- Designar, a partir de 01/01/2023 os servidores abaixo relacionados como Ordenadores de Despesas , para movimentar os
recursos financeiros e orçamentários das Secretarias Executivas e Chefia de Gabinete conforme relação abaixo:
Andréa Pimentel Goes, Cargo: Diretora Geral de Programação e Controle em Saúde, Matrícula: 445964-4;
Jessika Francielly de Araújo e Silva, Cargo: Diretora Geral de Monitoramento e Avaliação da Gestão do SUS, Matrícula: 455666-6;
Noemy Alencar de Carvalho Gomes, Cargo: Diretora Geral de Fluxos Assistenciais, Matrícula: 2460104-2;
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III - Revogam-se as disposições em contrário.

(Rebublicada por haver incorreções na edição do DOE de 01/02/2023)
Zilda Do Rego Cavalcanti

Secretária Estadual de Saúde

Em, 30/01/2023
Portaria SES n º 015, de 30 de janeiro de 2023

A  Secretária  Estadual  de  Saúde,  com  base na delegação outorgada pelo Ato nº  198,  publicado  no  DOE  de
24/01/2023, bem como a condição de Unidade Orçamentária da SES, nos termos da Portaria SEPLAG n.º 177/08,  e 
em obediência ao Artigo 13, inciso I, do Decreto n.º 34.076/09;
Resolve:
I- Designar, a partir de 01/01/2023 os servidores abaixo relacionados como Ordenadores de Despesas, para movimentar os
recursos financeiros e orçamentários das Secretarias Executivas e Chefia de Gabinete conforme relação abaixo:
Bárbara de Assis Florêncio - Secretária Executiva de Gestão Estratégica e Coordenação Geral, Matrícula: 455.502-3
Domany Cavalcanti Gonzaga da Silva - Secretária Executiva de Regulação em Saúde, Matrícula: 255.948-0
Chrystiane Kelli de Araujo Barbosa - Secretária Executiva de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde, Matrícula: 455.470-1
Rafaela Brasileiro Gurgel Botshkis - Diretora Geral de Gestão do Trabalho - Matrícula: 350.193-0
Jessica Myrian de Amorim Garcia - Secretária Executiva de Atenção à Saúde, Matrícula: 194.432-0
Pedro Fillipe Jacinto de Melo Oliveira - Diretor Geral de Assistência Farmacêutica, Matrícula: 396.044-7
Camila Almeida de Godoy - Diretora Geral de Monitoramento dos Contratos de Gestão, Matrícula: 426.763-0
Verônica Galvão Freire Cisneiros - Secretária Executiva de Vigilância em Saúde e Atenção Primária, Matrícula: 455.461-2
Sarah Zayanne Rafael da Silva Ribeiro - Diretora Geral de Vigilância Epidemiológica - Matrícula: 455.669-0
Eduardo Augusto Duque Bezerra - Diretor Geral de Vigilância Ambiental e Saúde do Trabalhador - Matrícula: 455.665-8
João Paulo Santos Aragão - Diretor Geral de Administração - Matrícula: 455.667-4
Bruno Rodrigo Cunha de Abreu - Diretor Geral de Inovação e Informatização em Saúde - Matrícula:374.878-2
Breno Beltrão Pintor Florêncio - Diretor Geral de Infraestrutura - Matrícula: 455.663-1
Gerlane Albuquerque dos Santos e Silva - Chefe de Gabinete, Matrícula: 455.472-8
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III - Revogam-se as disposições em contrário.

Zilda Do Rego Cavalcanti
Secretária Estadual de Saúde

(Republicada por ter saído com incorreções na edição do DOE de 16/02/2023)

 



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
EAQ00FKP98-N7C3RURM36-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=EAQ00FKP98-N7C3RURM36-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno C • Nº 35 Recife, 17 de fevereiro de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2023-03-07T11:36:36-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco




